
 
Ref. MPH Su ref. 

Marca 

06/07/2017 

Tipo:  
 

BESTDENT ROLLO DE EXTRACCIÓN 
CENTRAL 

Color 

CARACTERÍSTICAS GENERALES 

Peso por capa 
Número de capas 
Estampado 

Longitud de hoja 
Anchura 

Núcleo central en 
espiral 

Diámetro del rollo 

COMPOSICIÓN 

Origen 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 
Contacto con los 
alimentos 

Elongación longitudinal 
Resistencia a la tracción longitudinal 
Resistencia a la tracción longitudinal 
en mojado Resistencia a la tracción transversal 
Resistencia a la tracción transversal 
en mojado Blancura 

Tratamiento WS 
Tasa de absorción 

NORMA 

INFORMACIÓN COMERCIAL 

Uso: 

Recomendaciones: 

Presentación:  

Beneficios para el usuario: 

g / m²  

cm 
cm 

mm 

cm 

Sí 
Sí 

% 

%  ± 2% 

N / 50 mm ± 20% 
N / 50 mm ± 20% 
N / 50 mm ± 20% 
N / 50 mm ± 20% 

PALETIZACIÓN 

Tipo de pallet 

Nivel / Unidad de 
venta Número de niveles 
Pallet / Unidad de 
venta 
Altura del pallet 

CARACTERÍSTICAS LOGÍSTICAS 

Tipo: 

Cód. barras 
Altura cm 
Anchura cm 
Longitud cm 
Peso kg 
Cantidad CU 6 

Unidad de venta Embalaje interior Embalaje total 

 44 

4 
 11 

2,28 

Número de hojas  450 

Por ROLLO (=UC) 

Número de hojas por unidad de venta: 2.700,00 
48189090 Número de cliente:  

0,0420 Volumen (m3) u. venta 

 2 

11,00 
450,00 
70,00 

210,00 
35,00 
86,00 

7,50 

Conforme Norma XP Q34-100 (07/2014) standard 

Celulosa pura BLANCO 

DESL 40 dt 

80X120 
BOLSA 

Francia 

Sí 

Blanqueante óptico 

Absorción / hoja 

NO 

4,00 

Superficie / hoja cm² 

g/g 

s 

582,00 
61,30 Diámetro base 

Papel limpiador extrafuerte  

 Uso con el blanco 01DB4501_01 

Fruto de la tecnología DESL, este rollo de papel limpiador es 
eficaz y de larga duración 

El doble de fuerte y absorbente que las toallitas convencionales 

5,19 
57,00 
38,00 
19,40 

 16,50 

30,00  
19,40 

19,00 

MP hygiene - 1 Impasse François Miribel - CS 20159 
07106 Annonay cedex - Francia 

Tel.: 33 (0)4 75 33 75 00  Fax: 33 (0)4 75 33 37 38 
contact@mphygiene.com 

www.mphygiene.com 

Los datos arriba indicados son mostrados a título 
informativo, sin carácter vinculante.  
Las características del producto pueden ser modificadas 
sin previo aviso. 
Todos los valores anteriores tienen un margen de 
tolerancia del 5%. 
 

01CI2025CPPRO 

8434327010459 
 



01CI2025CPPRORef. MPH Your réf.

Brand

06/07/2017

Type : 

BESTDENT CENTERPULL ROLL

Color

GENERAL FEATURES

Weight per ply

Number of ply

Embossing

Sheet lenght

Width

Spiral core

Roll diameter

COMPOSITION

Origin

TECHNICAL FEATURES

Food contact Longitudinal elongation

Longitudinal tensile strength

Wet longitudinal tensile strength

Transverse tensile strength

Wet transverse tensile strength

Whiteness

WS treatment

NORM

MARKETING INFORMATIONS

Use :

Recommendation :

Presentation : 

User benefits

g / m² 

cm

cm

mm

cm

Yes

Yes

%

%  ± 2%

N / m

N / m

N / m

N / m

PALLETISATION

Type of pallet

Sales unit / level

Number of levels

Sales unit / pallet

Pallet height

LOGISTICS FEATURES

Type

Barcode

Height cm

Width cm

Lenght cm

Weight kg

Quantity CU

8434327010459

 6

Sales unit Inner packaging Over packaging

 44

 4

 11

 2,28

Number of sheets  450

Per ROLL (=UC)

Nomber of  sheets per sales unit : 2.700,00

48189090Custom number : 

Sales unit volume m3

 2

 11,00

 450,00

 70,00

 210,00

 35,00

 86,00

Compliant with NF Q34-100 (07/2014) standard

pure celluloseWHITE

DESL 40 dt

80x120

POLYBAG

France

Yes

Optical brightener NO/NON

Surface / Sheet cm² 582,00

61,30Core diameter

Extra strong wiping paper 

 To be used with dispensers 01DB4501 and 01DB4504

Stemming from the DESL technology, this wiping paper roll 

is both effective and long lasting

Twice as strong, twice as absorbent as standard wipes

 5,19

 57,00

 38,00

 19,40

 16,50

 30,00

 19,40

 19,00

 0,0420

07106 Annonay cedex - France

Tél 33 (0)4 75 33 75 00  Fax 33 (0)4 75 33 37 38

contact@mphygiene.com

www.mphygiene.com

Above data is provided for information purposes only 

and should be considered as non-binding. 

Product features may vary without notice.

All values above subject to a 5% tolerance.

Certified management system

MP hygiene 1, impasse F MIRIBEL  CS 20159


